apud Naiaram, ERA, M.^a CC.^a XVIII.^a, Xth.^o Kalendas julii. Et ego Rex ALDEFONSUS. Regnans in castella et toleto, hanc cartam quam fieri mandavi: manu propria roboro, et confirmo. *Subscripciones: Primera columna:* Rodericus Calagurrensis episcopus. Petrus Burgensis episc. Raimundus palentinus episc. Sancius Abulensis episc. Comes petrus. Comes ferrandus. Comes Gomez. *Segunda columna:* Petrus roderici de azagra, ferrandus roderici de turgello. Didacus lopiz. Petrus garsie. Petrus de Arazuri. Lupus didaci de mena. Lop diaz merinus regis in castella. *Entre ambas columnas signatura real y dentro de la rueda:* SIGNUM ALDEFONSI REGIS CASTELLE. *Alrededor de la signatura:* Rodericus gutierrez maiordomus curie Regis confirmat. Gomez garsie de roda Alferiz Regis conf. *Final:* Magister Geraldus Regis notarius. Petro de cardona existente Cancellario, scripsit.

D. XXIII

Cismón. Quoniam que a Regibus dantur vel conceduntur, ne obliioni sint tradita: literis annotantur: Idcirco Ego Rex SANCIUS. ADefONSI IMPeratoris filius, cum consensu patris mei imperatoris et ejus auctoritate, facio cartam et textum firmatis: necnon roborationis et confirmationis, eo tempore quo pater meus imperator dedit mihi regnum Naiare, cum portalicu ogronii, eodemque matre mea imperatrice mortua, de decimo de portalicu ogronii, et Naiare, deo et sancte Marie de Naiara, et domno Petro Cruniacensi Abati, et domno Busoni ejusdem monasterii Camerario, ad opus vestimenti monachorum sancte Marie Najarensis, do et concedo supradictum portalicum, scilicet decimam partem, sicut jam dedit pater meus et concessit, per cartam donationis et confirmationis, pro remedio anime mee necnon et parentum meorum, et matris mee nuper defuncte: habendum et possidendum, evo perhenni, et secula cuncta. Si quis vero hoc meum factum, et patris mei, de nostro vel alieno genere, disrumpere temptaverit: sit maledictus et excommunicatus et in inferno cum iuda proditore dampnatus, nisi resipuerit. Facta carta Carrione. ERA, M.^a C.^a LXXX.^a VII.^a et quod erat III.^o Kalendas martii, ADEFONSUS Imperator confirmat. Ego Rex SANCIUS. Adefonsi imperatoris filius, quod fieri jussi: robore proprio confirmo. *Al margen signatura real y dentro:* SANCIUS. *Subscripciones: Primera columna:* Bernardus toletanus Archiepiscopus confirmat. Petrus compostellanus Archiepiscopus conf. Bernardus Seguntinus episcopus conf. Be-

ringarius salamanticensis episc. conf. Reimundus palentinus episc. conf. Joannes legionensis episc. conf. Ordonius hospitalis prior, et Regis Capellanus conf. Martinus clericus Regis sancii qui scripsit conf. Johannes regis Sancii magister et Cancellarius conf. *Al lado un signo.* *Segunda columna:* Gutier fernandiz conf. Martinus munniz majordomus regis conf. Fernandus iohannis conf. Gundissalvus roderiguiz Alferiz regis conf. Petrus ese-meniz conf. *Tercera columna:* Comes ferdinandus gallegie conf. Comes poncios majordomus imperatoris conf. Comes Almanricus conf. Comes Ranamirus conf. Comes Osorius conf. Comes Petrus Asturicensis conf. Comes Lupo conf. Nunus petriz Alferiz ImperATORIS conf.